ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«21» 03  2019 г.                                        № 149-рг

	г.Тулун

	О проведении мероприятий в рамках
Всемирного дня охраны труда

Поддерживая инициативу Международной организации труда о проведении Всемирного дня охраны труда, в целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, совершенствования работы по обеспечению безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях Тулунского муниципального района, в целях реализации закона Иркутской области от 24.07.2008 г. № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», руководствуясь статьёй 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2018 года Дни охраны труда на территории Тулунского муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории Тулунского муниципального района (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм  собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий по соблюдению требований охраны труда.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Трус С.Н.

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                                  В.Н. Карпенко